
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

Protokół Nr 57/2009

2010-01-17

Protokół Nr 57/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 23 grudnia 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu
• Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
b) umorzenia należności pieniężnych przypadających Powiatowi Skarżyskiemu od Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.
Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz wniósł o jego rozszerzenie
w punkcie 1 o projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: określenia wydatków, które nie
wygasają z upływem roku budżetowego 2009.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianach:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński)
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia po zmianach.

Porządek posiedzenia, po zmianach:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
b) umorzenia należności pieniężnych przypadających Powiatowi Skarżyskiemu od Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
c) określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.



3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik Nr 2),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Omówił zmiany, jakie
wprowadza do budżetu powiatu na 2009 r. przedmiotowy projekt uchwały oraz przedstawił
uzasadnienie konieczności ich uwzględnienia.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
b) umorzenia należności pieniężnych przypadających Powiatowi Skarżyskiemu od Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 3),
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że projekt uchwały dot. umorzenia
należności przypadającej Powiatowi Skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej w wysokości 1 428 609,67 zł.
z tytułu spłaty w 2009 roku przez Powiat Skarżyski jako poręczyciela zobowiązania ZOZ wobec BRE
Banku Hipotecznego S.A. z siedzibą w Warszawie wynikającego
z zawartej w dniu 27.03.2006 r. umowy o udzielenie kredytu długoterminowego. Starosta odczytał
uzasadnienie projektu uchwały oraz wniósł o jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński)
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
c) określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009 (załącznik Nr 4).
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że Rada Powiatu może ustalić wykaz
wydatków, które nie wygasają. Wykaz ten obejmuje dwa niezrealizowane w br. zadania tj. „Zakup
akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji dla Starostwa Powiatowego” (25 000 zł.) oraz
„Wymiana okien w budynku Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku –
Kamiennej” (68 769 zł.).
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński)
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 5) zawierające
prośbę o przeniesienie między paragrafami kwoty 80 000 zł. w planie finansowym na 2009 r., poprzez
zmniejszenie w § 6050 „wydatki inwestycyjne” z zadania „Przebudowa ul. Konarskiego w Skarżysku –
Kamiennej” oraz zwiększenie w § 4300 „Zakup usług pozostałych”. Zwiększenie w § 4300
spowodowane jest pogorszeniem się warunków atmosferycznych, co wiąże się
z wzrostem kosztów zimowego utrzymania dróg powiatowych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie w/w zmian w planie finansowym na
2009 r., zgodnie z pismem Dyrektora ZDP.
Pan Artur Berus przedstawił pismo firmy Budromost – Starachowice Spółka
z o.o. (załącznik Nr 6) dotyczące „Przebudowy drogi powiatowej nr 0591T na terenie Gminy Łączna”.
W piśmie poinformowano, iż podczas realizacji w/w zadania zaistniały okoliczności spowalniające
roboty niezależne od wykonawcy. Z uwagi na powyższe zwrócono się o przedłużenie terminu
zakończenia I etapu robót do dnia 23.12.2009 r. Następnie Pan Artur Berus zapoznał zebranych z
pismem Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 7) zawierającym informacje na temat realizacji tego
zadania.
Starosta zwrócił uwagę, że Dyrektor ZDP w swoim piśmie przedstawił jedynie informacje o przebiegu
realizacji tej inwestycji, natomiast nie przedstawił swojego stanowiska w zakresie prośby firmy
Budromost – Starachowice Spółka z o.o.
o przedłużenie terminu zakończenia robót. Jednocześnie zaznaczył, że firma wskazała
w swoim piśmie, iż do dnia dzisiejszego nie uzyskała odpowiedzi na zgłaszane inwestorowi dwie
kolizje: światłowodu z nawierzchnią oraz kabli teletechnicznych TP S.A. Starosta przypomniał również,



że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 21 października br. pozytywnie zaopiniował wcześniejszy
wniosek firmy Budromost – Starachowice sp. z o.o. o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu
realizacji przedmiotowej inwestycji do dnia 30.11.2009 r., z uwagi na m.in. przesunięcie dostawy kabla
TKD oraz trudności związane z wejściem w tereny kolejowe, na których zlokalizowano odcinek drogi
do przebudowy, mieszczący się w I-wszym etapie wykonania tego zadania. Ponadto Starosta zwrócił
uwagę, iż nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż od daty przekazania firmie placu budowy, tj. od dnia
03.07.2009 r. przez okres dwóch miesięcy nie rozpoczęto prac budowlanych, co nie dawało żadnej
gwarancji na terminowe wykonanie tego zadania. Mając na uwadze powyższe stwierdził, że dalsze
przesunięcie terminu zakończenia robót jest niezasadne.
Pan Zbigniew Materek wyjaśnił, że wymienione w piśmie firmy Budromost problemy związane z
kolizjami były na bieżąco uzgadniane i rozwiązywane
z kierownikiem budowy. Sprawy te zostały uznane za załatwione natomiast faktycznie nie została
wystosowana odpowiedź.
Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do przedstawienia swojej opinii na
temat przedłużenia terminu zakończenia I etapu robót do dnia 23.12.2009 r.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pisma dotyczące zmian w planie wydatków na 2009 r.:
• Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik Nr 8), zmiany na ogólną kwotę 789 zł. Przesunięcia
niezbędne są z powodu konieczności zakupu grzejników do pomieszczeń Lokalnych Punktów
Informacyjno – Konsultacyjnych. Pracownicy zgłosili potrzebę zainstalowania tam dodatkowych
grzejników ze względu na ujemne temperatury powietrza
w okresie zimowym, a co za tym idzie niezbyt wysoką temperaturę
w pomieszczeniach.
• Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 9), zmiany na ogólną kwotę 633 zł.
Przesunięcia wynikają z zaoszczędzonych środków finansowych w 4120 – składki na fundusz pracy,
ponieważ zmienił się przepis
i nie nalicza się składki od osób powyżej 55 roku życia.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych zmian, zgodnie
z powyższymi pismami.
Ad. pkt. 3. Sprawy różne.
W tym punkcie posiedzenia nie zgłoszono żadnych spraw.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ……………………….
2. A. Berus …………………………
3. J. Ordyński ………………………

Załączników 9:



Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2009 rok
Załączniki nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: umorzenia należności
pieniężnych przypadających Powiatowi Skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej ,
Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: określenia wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009
Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 22.12.2009 r.
Załącznik nr 6 – pismo firmy Budromost – Starachowice Spółka z o.o., z dnia 27.11.2009 r.
Załącznik nr 7 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 07.12.2009 r.,
Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, z dnia 22.12.2009 r.,
Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 21.12.2009 r.
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